
Algemeen

Gegevens onderneming

Next Exhibition Builders BV
Callistusplein 2
6191 GN Neerbeek 

Activiteiten onderneming

Curanda houdt zich, volgens de gegevens afkomstig uit het handelsregister, bezig met het 
uitoefenen van een reclamebureau, het geven van advies met betrekking tot reclame, het 
uitvoeren van standbouw, standbouwdecoratie, belettering, etalageverzorging en grafische 
vormgeving. Feitelijk is er sprake van een standbouwbedrijf.

Omzetgegevens

Zie vorige verslag.

Personeel gemiddeld aantal

11

Saldo einde verslagperiode

€ 40.220,90

€ 50.228,43.

Verslagperiode

12 september 2015 t/m 1 maart 2017.

2 maart 2017 t/m 17 november 2017.

Bestede uren in verslagperiode

30 uren en 18 minuten.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000004630:F001

12-08-2014

mr. R.P.J.  Quaedackers

Curator: mr. R.L.T.P.  Janse

Insolventienummer: F.03/14/319

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 2



37 uren en 36 minuten.

Bestede uren totaal

220 uren en 48 minuten.

258 uren en 40 minuten.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van de vennootschap is Peter Vinken Holding BV, die op haar beurt weer wordt 
bestuurd door de heer P.J.J. Vinken. Daarnaast is de heer E.P.G.G. de Vliegere commissaris 
bij de vennootschap. 

1.2 Winst en verlies

Zie vorige verslag.

1.3 Balanstotaal

Zie vorige verslag.

1.4 Lopende procedures

Zie vorige verslag.

1.5 Verzekeringen

Zie vorige verslag.

1.6 Huur

Zie vorige verslag.

1.7 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is in onderzoek.

Ongewijzigd.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 2



2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Zie vorige verslag.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Zie vorige verslag.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Zie vorige verslag.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Zie vorige verslag.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Zie vorige verslag.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

In overleg met pandhouder Rabobank en met toestemming van de rechter-commissaris zijn 
Liquid Smoker VOF alsmede diens vennoten in rechte betrokken teneinde de openstaande 
debiteurenvordering te incasseren. Bij vonnis van de Rechtbank Limburg d.d. 28 december 
2016 is Liquid Smoker veroordeeld om aan de boedel/pandhouder een bedrag van € 
26.857,13 (incl. rente en (proces)kosten) te voldoen. Aan het vonnis is uitvoering gegeven. 
Liquid Smoker cs is in hoger beroep gegaan tegen het vonnis voornoemd.

De memorie van grieven en de memorie van antwoord zijn ingediend. In het voorjaar 
2018 zal het Hof 's 's-Hertogenbosch een datum bepalen waarop het mondelinge 
pleidooi zal plaatsvinden.  

4.2 Opbrengst

€ 26.857,13

4.3 Boedelbijdrage

€ 4.872,37

4.4 Werkzaamheden

Monitoren procedure tegen Liquid Smoker cs.

Monitoren procedure in hoger beroep tegen Liquid Smoker cs.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De Rabobank Westelijke Mijnstreek heeft een vordering ingediend van € 166.440,03, te 
vermeerderen met p.m. ter zake lopende rente vanaf 1 augustus 2014, boeterente, provisie,  
buitengerechtelijke incassokosten en uitwinningskosten.

Ongewijzigd.

5.2 Leasecontracten

Zie vorige verslag.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie vorige verslag.

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 2



5.4 Separatistenpositie

Zie vorige verslag.

5.5 Boedelbijdragen

Zie vorige verslag.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Zie vorige verslag.

5.7 Retentierechten

Zie vorige verslag.

5.8 Reclamerechten

Zie vorige verslag.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Zie vorige verslag.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Zie vorige verslag.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

De  onderzoeksresultaten zijn aan de bestuurder en de commissaris voorgelegd.
In het volgende verslag zal hierop worden teruggekomen.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 2



7.2 Depot jaarrekeningen

In onderzoek.

In onderzoek.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek.

In het jaar voorafgaand aan het faillissement is door de vennootschap € 40.000,-- 
betaald aan de heer J.W.L. Eijgelshoven. De curator is van menig dat deze betalingen 
paulianeus zijn. Eijgelshoven heeft (via zijn advocaat) gemotiveerd verweer gevoerd en 
stelt zich op het standpunt dat er geen sprake is van paulianeuze rechtshandelingen. In 
het verslagtijdvak is vervolgens een schikking getroffen met Eijgelshoven, waarbij 
laatstgenoemde een bedrag ad. € 10.000,-- aan de boedel betaald tegenover finale 
kwijting over en weer. De rechter-commissaris heeft toestemming verleend voor het 
aangegaan van deze schikkingsovereenkomst. Het schikkingsbedrag is in het 
verslagtijdvak op de boedelrekening overgemaakt.

In het volgende verslag zal nog worden teruggekomen op (mogelijk) andere paulianeuze 
rechtshandelingen, die thans in onderzoek zijn.

7.7 Werkzaamheden

Afronden onderzoek administratie, opvragen nadere informatie. 

Overleg bestuurder en commissaris, overleg met (advocaat van) Eijgelshoven, opstellen 
schikkingsovereenkomst en monitoren van de uitvoering daarvan.

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Naast het curatorensalaris is er nog een boedelvordering van het UWV van 
€ 32.037,90, in verband met de overnameverplichting in het kader van de 
loongarantieregeling, alsmede een vordering inzake de huurpenningen vanaf datum 
faillissement van in totaal € 15.645,30.

Ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 121.457,--.

Ongewijzigd.

8.3 Pref. vord. van het UWV

€ 56.959,17.

Ongewijzigd.

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet ingediend.

Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

61.

63.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 488.151,55.

€ 527.817,72.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans nog geen inschatting van te maken.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 2



Ongewijzigd.

8.8 Werkzaamheden

Correspondentie crediteuren.

Correspondentie crediteuren.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Zie onder het onderdeel Debiteuren.

Zie onder het onderdeel Debiteuren.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Thans nog geen inschatting van te maken.

Thans nog geen inschatting van te maken.

10.2 Plan van aanpak

Monitoren procedure tegen Liquid Smoker cs (hoger beroep); rechtmatigheid van het gevoerde 
bestuur met inbegrip van mogelijke paulianeuze handelingen, onderzoek oorzaak van het 
faillissement.
 

Ongewijzigd.

10.3 Indiening volgend verslag

Over zes maanden.

Over zes maanden.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 2



10.4 Werkzaamheden

Verslaglegging.

Verslaglegging.

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

06-12-2017Datum:Nummer: 2


